Gestão de Ativos (SENAD) e a Secretaria Nacional do Consumidor (SENACON), torna pública
a abertura de processo de seleção de instituições acadêmicas federais para apoio ao
Projeto "Fortalecer", com o objetivo de estabelecer parcerias por meio de Termo de
Execução Descentralizada - TED, com o valor total de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete
milhões de reais), voltado à implementação de núcleos acadêmicos de atendimento e
acesso a direitos, por meio de ações de extensão universitária e apoio técnico às
Defensorias Públicas dos Estados e Distrito Federal.

O edital na íntegra, com seus respectivos anexos, podem ser encontrados no